



JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

ALEXANDRE QUINTELLA GAMA
Procurador Geral do Município

MAURO CEZARESTEVES DA CUNHA
Chefe de Gabinete

VANDERLEI PEREIRA DA SILVA
Secretário de Controle Interno

ANIBAL LIGEIRO ORNELAS
Secretário de Defesa Civil e Ordem Pública

NEI GONÇALVES MACHADO
Secretário de Administração

ANGELA MARIA FARACO
Secretária de Fazenda

CÁTIA REGINA ISIDORO PINTO RENTO
Secretária de Educação, Cultura, Ciência e Tecnologia

GUILHERME CORREA DE SÁ PEREIRA
Secretário de Obras Públicas, Urbanização e Transportes

ALCENIR DE OLIVEIRA AZEVEDO
Secretário de Meio Ambiente

VANDERLEI PEREIRA DA SILVA
Secretário de Planejamento e Gestão

ELIANE CRUZ VIEIRA
Secretária de Saúde

JAQUELINE HIAT DIAS
Secretária da Família, Ação Social, Cidadania e Habitação

ROGÉRIO CAPUTO
Secretário de Agricultura, Abastecimento e Desenvolvimento Econômico

MARCELO ANTUNES
Secretário de Turismo, Esporte e Lazer

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

- Atos do Prefeito.....1/4Pgs
- Atos da Administração.....4/15Pgs

D.O

DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO

ANO V – Nº608

Segunda - Feira, 20 Outubro de 2014



ATOS DO PODER EXECUTIVO

Atos do Prefeito

PORTARIA Nº 287 DE 17 DE OUTUBRO DE 2014.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, e nos termos do Memorando nº 070/2014, da Procuradoria Jurídica do Município,

RESOLVE

Designar o servidor **VITTORIO DEO**, Médico, matrículas nº 2824 e 2915, para atuar como Assistente Técnica do Município no processo judicial de nº 001251. 63.2013.8.19.0076, que tramita na Vara Única desta Comarca.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 17 de outubro de 2014.

JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

PORTARIA Nº 288 DE 20 DE OUTUBRO DE 2014.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, de conformidade com o Edital de Convocação 01/2014, nos termos do processo administrativo nº 007939/2014 c/c Memorando nº 0163/2014 oriundo da Divisão de Recursos Humanos,

RESOLVE

Nomear, conforme resultado do 9º Concurso Público, realizado em 19 de maio de 2014, os servidores abaixo relacionados, para o cargo consignado no Plano de Cargos e Salários desta Prefeitura, de acordo com a Lei Complementar nº 46 de 26 de agosto de 2013, com validade a contar de 20/10/2014.

ANA PAULA CARIUS PIMENTAL DA SILVA
GERUZA PAULINO PINTO
Professor de Série Iniciais
Referência V

Salário mensal: R\$ 889,20 (oitocentos e oitenta e nove reais e vinte centavos)

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 20 de outubro de 2014.

JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

PORTARIA Nº 289 DE 20 DE OUTUBRO DE 2014.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, de conformidade com o Edital de Convocação 01/2014, nos termos do processo administrativo nº 007939/2014 c/c Memorando nº 0163/2014 oriundo da Divisão de Recursos Humanos,

RESOLVE

Nomear, conforme resultado do 9º Concurso Público, realizado em 19 de maio de 2014, o servidor abaixo relacionado, para o cargo consignado no Plano de Cargos e Salários desta Prefeitura, de acordo com a Lei Complementar nº 46 de 26 de agosto de 2013, com validade a contar de 20/10/2014.

COSME DE ALMEIDA COELHO
Professor de Língua Portuguesa
Referência VIII
Salário mensal: R\$ 1.115,27 (um mil, cento e quinze reais e vinte e sete centavos)

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 20 de outubro de 2014.

JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

PORTARIA Nº 290 DE 20 DE OUTUBRO DE 2014.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, de conformidade com o Edital de Convocação 01/2014, nos termos do processo administrativo nº 007939/2014 c/c Memorando nº 0163/2014 oriundo da Divisão de Recursos Humanos,

RESOLVE

Nomear, conforme resultado do 9º Concurso Público, realizado em 19 de maio de 2014, os servidores abaixo relacionados, para o cargo consignado no Plano de Cargos e Salários desta Prefeitura, de acordo com a Lei Complementar nº 46 de 26 de agosto de 2013, com validade a contar de 20/10/2014.

CLAÚDIA MARIA COSTA DOS REIS
JOSEMAR VINICIUS MAIWORM ABREU SILVA
MARCELA MEDEIROS MASCARO
MARCO ANTONIO GONÇALVES
MARIANA FERREIRA ARAÚJO
Professor de Matemática
Referência VIII
Salário mensal: R\$ 1.115,27 (um mil, cento e quinze reais e vinte e sete centavos)

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 20 de outubro de 2014.

JOSE AUGUSTO GONÇALVES

Prefeito

PORTARIA Nº 291 DE 20 DE OUTUBRO DE 2014.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, de conformidade com o Edital de Convocação 01/2014, nos termos do processo administrativo nº 007939/2014 c/c Memorando nº 0163/2014 oriundo da Divisão de Recursos Humanos,

RESOLVE

Nomear, conforme resultado do 9º Concurso Público, realizado em 19 de maio de 2014, o servidor abaixo relacionado, para o cargo consignado no Plano de Cargos e Salários desta Prefeitura, de acordo com a Lei Complementar nº 46 de 26 de agosto de 2013, com validade a contar de 20/10/2014.

RAFAEL BARBOSA RICARDO

Professor de Educação Física

Referência VIII

Salário mensal: R\$ 1.115,27 (um mil, cento e quinze reais e vinte e sete centavos)

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 20 de outubro de 2014.

JOSE AUGUSTO GONÇALVES

Prefeito

PORTARIA Nº 292 DE 20 DE OUTUBRO DE 2014.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, de conformidade com o Edital de Convocação 01/2014, nos termos do processo administrativo nº 007939/2014 c/c Memorando nº 0163/2014 oriundo da Divisão de Recursos Humanos,

RESOLVE

Nomear, conforme resultado do 9º Concurso Público, realizado em 19 de maio de 2014, o servidor abaixo relacionado, para o cargo consignado no Plano de Cargos e Salários desta Prefeitura, de acordo com a Lei Complementar nº 46 de 26 de agosto de 2013, com validade a contar de 20/10/2014.

LEONARDO DE MELO LOPES

Professor de Geografia

Referência VIII

Salário mensal: R\$ 1.115,27 (um mil, cento e quinze reais e vinte e sete centavos)

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 20 de outubro de 2014.

JOSE AUGUSTO GONÇALVES

Prefeito

PORTARIA Nº 293 DE 20 DE OUTUBRO DE 2014.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, de conformidade com o Edital de Convocação 01/2014, nos termos do processo administrativo nº 007939/2014 c/c Memorando nº 0163/2014 oriundo da Divisão de Recursos Humanos,

RESOLVE

Nomear, conforme resultado do 9º Concurso Público, realizado em 19 de maio de 2014, os servidores abaixo relacionados, para o cargo consignado no Plano de Cargos e Salários desta Prefeitura, de acordo com a Lei Complementar nº 46 de 26 de agosto de 2013, com validade a contar de 20/10/2014.

DAVID DE SÁ
MAURÍCIO DA SILVA ROCHA
Motorista
Referência III
Salário mensal: R\$ 773,10 (setecentos e setenta e três reais e dez centavos)

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 20 de outubro de 2014.

JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

Atos da Administração

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

MODALIDADE: PREGÃO Nº. 020/2014 - presencial

PROCESSO Nº: 6919/2013

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

VENCEDORA: CARIOCA MEDICAMENTOS E MATERIAL MÉDICO LTDA

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 408/2014

OBJETO, QUANTIDADE E VALORES:

Item	Quant.	Unit.	DESCRIÇÃO	Firma:	Marca	Valor Unit.	Valor Total
19	200	Amp.	Amicacina de 250mg/ml 2 ML	CARIOCA	Nova Farma	R\$0,97	R\$194,00
25	1.000	Comp.	Amiodarona 200mg	CARIOCA	Geolab	R\$0,19	R\$190,00
84	5.000	Fr.	Ciprofloxacino 2mg/ml 100ml	CARIOCA	Isosfarma	R\$1,67	R\$8.350,00
99	1.500	Amp.	Cloreto de Potássio 10% 10ml	CARIOCA	Isosfarma	R\$0,15	R\$225,00
102	1.500	Amp.	Cloreto de Sódio 20% 10ml	CARIOCA	Isosfarma	R\$0,15	R\$225,00
116	300	Tb.	Cloridrato de Lidocaína 20mg/g - 30G	CARIOCA	Pharlab	R\$1,50	R\$450,00
119	1.000	Amp.	Cloridrato de Lidocaína sem vaso 20 mg /ml (2%) 5 ml via.infiltração ou iv	CARIOCA	Hypofarma	R\$0,75	R\$750,00
149	3.000	Comp.	Dipirona 500mg	CARIOCA	Sobral	R\$0,05	R\$150,00
150	5.000	Amp.	Dipirona sódica 500 mg /ml 2 ml	CARIOCA	Santisa	R\$0,51	R\$2.550,00
195	2000	Amp.	Glicose 25% 10 ML	CARIOCA	Isosfarma	0,14	280
196	2000	Amp.	Glicose 50% 10ML	CARIOCA	Santec	0,15	300
231	2000	Fr.	Levofloxacino 500 mg 5 mg/ml (0,5%) 100 ml aplicação intravenosa	CARIOCA	Isosfarma	5,88	11760
240	200	Comp.	Maleato dexclorfeniramina 2 mg	CARIOCA	Geolab	0,04	8
243	800	Fr.	Meropenem 500 mg IV	CARIOCA	Biochimico	7,83	6264
244	800	Fr.	Meropenem 1 gr IV	CARIOCA	Biochimico	17,79	14232
248	5000	Amp.	Metoclopramida Amp. 10 MG /ML uso IM /IV	CARIOCA	Isosfarma	0,17	850
316	200	Amp.	sacarato de hidróxido férrico 100 mg /5 ml 5 ml IV	CARIOCA	Meizler	4,15	830
333	1000	Fr.	Solução Manitol 500ml	CARIOCA	Halax Istar	5,22	5220

342	2000	Amp.	Sulfato de atropina 0,25/ML - solução injetável 1 ML	CARIOCA	Isofarma	0,17	340
345	400	Amp.	Sulfato de magnésio 10% 10ML	CARIOCA	Isofarma	0,21	84
346	400	Amp.	Sulfato de magnésio 50% 10 ML	CARIOCA	Isofarma	0,37	148
356	500	Fr.	Vancomicina 500mg IV - pó liofilizado	CARIOCA	Nova Farma	2,65	1325

São José do Vale do Rio Preto, 17 de outubro de 2014.

Ana Lucia Medeiros
Responsável pelo Setor de Contratos, Convênios, Certidões e Licitações

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

MODALIDADE: **PREGÃO Nº. 020/2014 - presencial**

PROCESSO Nº: 6919/2013

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

VENCEDORA: COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 415/2014

OBJETO, QUANTIDADE E VALORES:

Item	Quant.	Unit.	DESCRIÇÃO	Firma:	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	400	Tb	Acetato de dexametasona 1 mg/g 10g	RIO CLARENSE	MULTILAB	R\$0,64	R\$256,00
15	15.000	Fr.	Água para injetáveis, sistema fechado, uso adulto e pediátrico 500 ml	RIO CLARENSE	SEGMENTA/EUROFA	R\$2,25	R\$33.750,00
16	15.000	Amp.	Água destilada de 10 ml	RIO CLARENSE	EQUIPLEX	R\$0,13	R\$1.950,00
21	300	Comp.	Aminofilina 100mg	RIO CLARENSE	HIPOLABOR	R\$0,06	R\$18,00
29	1.000	Comp.	Ampicilina 500MG	RIO CLARENSE	PRATI DONADUZZI	R\$0,11	R\$110,00
44	100	Vd	Ásitramicina 600 mg (200 mg/5 ml) pó para suspensão + diluente - 15 ml	RIO CLARENSE	PHARLAB	R\$2,48	R\$248,00
56	5.000	Comp.	Bissulfato de clopidogrel 75mg	RIO CLARENSE	SANDOZ	R\$0,44	R\$2.200,00
58	200	Vd	Bromidrato de fenoterol 5 mg /ml 20 ml	RIO CLARENSE	HIPOLABOR	R\$1,45	R\$290,00
63	1.000	Amp.	Butilbrometo de escopolamina 20mg/ml 1ml	RIO CLARENSE	UNIAO QUIMICA	R\$0,95	R\$950,00
65	1.000	Comp.	Carbonato de lítio 300mg	RIO CLARENSE	HIPOLABOR	R\$0,11	R\$110,00
86	1.000	Fr.	Citrato de fentanila 0,05 10 ml uso IM/IV	RIO CLARENSE	HIPOLABOR	R\$1,90	R\$1.900,00
89	400	Comp.	Clarithromicina 500 mg	RIO CLARENSE	PHARLAB	R\$0,92	R\$368,00
100	50	Vd	Cloreto de Potássio Xarope 60mg/ml 100ml	RIO CLARENSE	PRATI DONADUZZI	R\$1,67	R\$83,50
101	1.500	Amp.	Cloreto de Sódio 10% 10ml	RIO CLARENSE	ISOFARMA	R\$0,16	R\$240,00
111	5.000	Comp.	Cloridrato de clomipramina 10mg	RIO CLARENSE	E.M.S/GERM/SIGMA	R\$0,40	R\$2.000,00
112	50.000	Comp.	Cloridrato de clorpromazina 100mg	RIO CLARENSE	CRISTALIA	R\$0,18	R\$9.000,00
117	1.000	Fr.	Cloridrato de Lidocaína 2 % 20 ml sem vasoconstrutor uso em anestésia	RIO CLARENSE	HIPOLABOR	R\$1,29	R\$1.290,00
131	5.000	Amp.	Cloridrato de tramadol 100mg/2 ml uso IM/IV	RIO CLARENSE	HIPOLABOR	R\$1,02	R\$5.100,00
139	1.500	Amp.	Deslanosídeo 0,2 mg ampola de 2 mL	RIO CLARENSE	UNIAO QUIMICA	R\$1,13	R\$1.695,00
142	3.000	Comp.	Diazepam 5 mg	RIO CLARENSE	SANTISA	R\$0,04	R\$120,00
151	5.000	Fr.	Dipirona sódica gotas 20ml	RIO CLARENSE	NATULAB	R\$0,82	R\$4.100,00
155	20	Fr.	Domperidona 100 ml	RIO CLARENSE	MEDLEY	R\$6,20	R\$124,00
159	70000	Comp.	Enalapril 10mg	RIO CLARENSE	CIMED	0,04	2800
161	1000	Amp.	Enoxaparina sódica 20 mg / 0,2 ml IV/SC seringa pré-enchida	RIO CLARENSE	BIOCHIMICO	9,28	9280

162	1000	Amp.	Enoxaparina sódica 40 mg / 0,4 ml IV SC seringa pré-enchida	RIO CLARENSE	BIOCHIMICO	14,3	14300
168	20	Vd.	Eritromicina 50mg/50ml	RIO CLARENSE	PRATI DONADUZZI	3,25	65
178	1000	Amp.	Fenobarbital 200 MG/ML 1 ml IM	RIO CLARENSE	UNIAO QUIMICA	1,4	1400
181	1000	Amp.	Fitomanadiolona 10 MG/ML IM/SC	RIO CLARENSE	HIPOLABOR	0,9	900
182	100	Amp.	Flumazenil 0,1 mg/ml 5 ml IV	RIO CLARENSE	CRISTALIA	19,98	1998
200	10000	Comp.	Haloperidol 5mg	RIO CLARENSE	CRISTALIA	0,08	800
208	400	Comp.	Hidralazina 25 mg	RIO CLARENSE	NOVARTIS	0,23	92
209	1000	Comp.	Hidroclorotiazida 50 mg	RIO CLARENSE	PHARLAB	0,04	40
216	50	Fr.	Imunoglobulina anti Rh D+ im 300pg 0,3ml uso intramuscular	RIO CLARENSE	CSL BEHRINGER	179	8950
225	200	Comp.	Ivermectina 6mg	RIO CLARENSE	VITAPAN	0,38	76
230	500	Comp.	Levofloxacino 500mg	RIO CLARENSE	E.M.S/GERM/SIGMA	1,45	725
235	1000	Comp.	Losartana 100 mg	RIO CLARENSE	PRATI DONADUZZI	0,21	210
236	2000	Comp.	Maleato de levomepromazina 25mg	RIO CLARENSE	CRISTALIA	0,23	460
249	20	Fr.	Metoclopramida gotas 10ml	RIO CLARENSE	HIPOLABOR	0,68	13,6
255	2000	Amp.	Midazolam 15 mg/ml 3ML VIA IV/IM/RETAL	RIO CLARENSE	CRISTALIA	1,78	3560
256	2000	Amp.	Midazolam 50 mg / ml IM/IV 10 ML	RIO CLARENSE	HIPOLABOR	2,35	4700
262	3000	Tb.	Neomicina + bacitracina pomada	RIO CLARENSE	MULTILAB	0,84	2520
266	5000	Tb.	Nistatina creme vaginal	RIO CLARENSE	SANVAL	3,48	17400
269	100	Comp.	Nitrofurantoina 100mg uso adulto e pediátrico	RIO CLARENSE	TEUTO	0,16	16
273	500	Comp.	Narflexacino 400mg	RIO CLARENSE	MEDQUIMICA	0,14	70
275	800	Vd.	Óleo Mineral laxante 100ml	RIO CLARENSE	NATULAB	1,83	1464
277	5000	Comp.	Omeprazol 40mg	RIO CLARENSE	E.M.S	0,63	3150
278	3000	Fr.	Omeprazol sódico 40mg/ml IV	RIO CLARENSE	ARISTON/BLAU	4,81	14430
291	10000	Comp.	Prednisona 20mg	RIO CLARENSE	PRATI DONADUZZI	0,11	1100
292	1000	Amp.	Prometazina 50mg/2mL IM	RIO CLARENSE	SANVAL/HIPOLABOR	0,82	820
339	100	Amp.	Succinato sódico de metilprednisolona 500 mg injetável	RIO CLARENSE	NOVAFARMA	14,8	1480
340	200	Pt.	Sulfadiazina de Prata 400 GR	RIO CLARENSE	SILVESTRE LABS	15,9	3180
347	800	Amp.	Sulfato de salbutamol, 0,5MG/ML 1ML uso IM/IV/SC/	RIO CLARENSE	HIPOLABOR	1,85	1480

São José do Vale do Rio Preto, 17 de outubro de 2014.

Ana Lucia Medeiros

Responsável pelo Setor de Contratos, Convênios, Certidões e Licitações

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

MODALIDADE: PREGÃO Nº. 031/2014 - presencial

PROCESSO Nº: 6925/2013

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

VENCEDORA: RAMMARQUES LTDA EPP

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 422/2014

OBJETO, QUANTIDADE E VALORES:

Item	Quant.	Unit.	DESCRIÇÃO	Firma:	Marca	Valor Unit.	Valor Total
263	100	UNID	MASCARA P/ OXIGENIOTERAPIA O2 A 100% C/VALVULA p/ evitar reinalação	MEDICAL SUL	PROTEC	15,41	1541
36	500	UNID	BOLSA DE CONCENTRAÇÃO DE O2	MEDICAL SUL	PROTEC	RS34,94	RS17.470,00

São José do Vale do Rio Preto, 17 de outubro de 2014.

Ana Lucia Medeiros
Responsável pelo Setor de Contratos, Convênios, Certidões e Licitações

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

MODALIDADE: **PREGÃO Nº. 012/2014 - presencial**

PROCESSO Nº: 9372/2013

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

VENCEDORA: ACEPEL COMÉRCIO DE ALIMENTOS TRIRRIENSE LTDA - ME

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 418/2014

OBJETO, QUANTIDADE E VALORES

Item	Quant.	Unit.	DESCRIÇÃO	Firma:	Marca	Valor Unit.	Valor Total
18	7.540	pacotes	Copo descartável - 200 ml - p/ água - embalagem c/ 100 unidades. Composição: poliestireno, atóxico. Produto não perecível.	ACEPEL	Unicopa	R\$2,30	RS17.342,00
61	100	unid.	Óleo de peroba 200 ml - BASE MINERAL, VEGETAL E SOLVENTE, LIQUIDO, EM FRASCO DE 200 ML; composto a base de mineral, vegetal e solvente; com consistência líquida; do tipo aromatizante com odor característico; utilizado para lustrar moveis e madeiras em geral; embalado em frasco.	ACEPEL	King	R\$4,60	RS460,00
62	100	unid.	Pá de lixo - plástico resistente - polipropileno rígido, na cor azul, branca, bege, preta; medindo (170 x 200)mm; cabo de polipropileno rígido, com 25 cm.	ACEPEL	Lanlimp	R\$2,20	RS220,00
96	400	pacote	Saco de papel para pipoca - pacote com 100 unidades. Medindo 8 X 17 cm. Cód. 024.	ACEPEL	Pra Festa	R\$3,25	RS1.300,00
100	80	unid.	SAPONACEO EM PO, LIMAO - tipo sapólio - PESANDO 500 GRAMAS; principio ativo linear alquilbenzeno sulfonato sodio biodegradavel; composição básica tensoativo anionico, alcalinizante, agente abrasivo, essência, corante e outras substâncias químicas permitidas; composição aromática limão; acondicionado em tubo plástico.	ACEPEL	Sany Brill	R\$2,40	RS192,00

São José do Vale do Rio Preto, 09 de outubro de 2014.

Ana Lucia Medeiros
Responsável pelo Setor de Contratos, Convênios, Certidões e Licitações

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

MODALIDADE: **PREGÃO Nº. 032/2014 - presencial**

PROCESSO Nº: 6925/2013

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

VENCEDORA: BIO LÓGICA COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 452/2014

OBJETO, QUANTIDADE E VALORES:

Item	Quant.	Unit.	DESCRIÇÃO	Firma:	Marca	Valor Unit.	Valor Total
27	60	UNID	BROCA DE HASTE LONGA Nº 4	BIO LOGICA	-	R\$4,85	R\$291,00
30	50	UNID	BROCA ENDO Z 2,1mm FG 25	BIO LOGICA	-	R\$16,50	R\$825,00
32	50	CX	BROCA LENTULO SORTIDA (25-40) 2,5mm caixa c/4	BIO LOGICA	-	R\$21,80	R\$1.090,00
61	40	BL	Carbono para odontologia; para registro de oclusão; bloco com 12 folhas duplas, azul e vermelha; de papel; constando externamente marca comercial e procedência de fabricação.	BIO LOGICA	-	R\$1,10	R\$44,00
67	3	PCT	ELÁSTICO SEPARADOR DE ORTODONTIA	BIO LOGICA	-	R\$8,45	R\$25,35
70	2.300	UNID	ESPARADRAPO 10 CM X 4,5 CX C / 24	BIO LOGICA	-	R\$5,00	R\$11.500,00
71	70	UNID	ESTIRPA NERVOS	BIO LOGICA	-	R\$15,40	R\$1.078,00
95	15	UNID	GRAMPO nº 28 para odontologia em aço inoxidável para prender dique de borracha, com certificação ISO 9001	BIO LOGICA	-	R\$7,30	R\$109,50
97	15	UNID	GRAMPO nº 2 para odontologia em aço inoxidável para prender dique de borracha, com certificação ISO 9001	BIO LOGICA	-	R\$7,30	R\$109,50
98	15	UNID	GRAMPO nº 2A para odontologia em aço inoxidável para prender dique de borracha, com certificação ISO 9001	BIO LOGICA	-	R\$7,30	R\$109,50
114	100	UNID	MATRIZ DE AÇO 0,5mm	BIO LOGICA	-	R\$0,87	R\$87,00
119	50	UNID	ÓLEO lubrificante para canetas de alta e baixa rotação <u>siliconizada</u> .	BIO LOGICA	-	R\$9,75	R\$487,50
122	5	CX	PELÍCULA p/ RX PERIAPICAL INFANTIL	BIO LOGICA	-	R\$108,15	R\$540,75
125	500	PCT	ROLETE DE ALGODÃO, PACOTE C/ 100.	BIO LOGICA	-	R\$1,10	R\$550,00
127	50	PCT	TAÇA DE BORRACHA	BIO LOGICA	-	R\$0,80	R\$40,00

São José do Vale do Rio Preto, 17 de outubro de 2014.

Ana Lucia Medeiros

Responsável pelo Setor de Contratos, Convênios, Certidões e Licitações

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

MODALIDADE: **PREGÃO Nº. 032/2014 - presencial**

PROCESSO Nº: 6925/2013

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

VENCEDORA: **RIO MAIER COMÉRCIO DE MATERIAIS ODONTO- HOSPITALARES LTDA**

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 453/2014

OBJETO, QUANTIDADE E VALORES:

Item	Quant.	Unit.	DESCRIÇÃO	Firma:	Marca	Valor Unit.	Valor Total
28	170	UNID	BROCA DE POLIMENTO DOURADA DE TRONCO CONICA	RIO MEIER	MICRODONT	R\$1,00	R\$170,00
29	170	UNID	BROCA DE POLIMENTO DOURADA EM FORMA DE CHAMA	RIO MEIER	MICRODONT	R\$1,00	R\$170,00
33	100	UNID	BROCA PARA PEÇA RETA CARBIDE ESFÉRICA Nº 3	RIO MEIER	INJECTA	R\$2,36	R\$236,00
34	100	UNID	BROCA PARA PEÇA RETA CARBIDE ESFÉRICA Nº 4	RIO MEIER	INJECTA	R\$2,36	R\$236,00

35	100	UNID	BROCA PARA PEÇA RETA CARBIDE ESFÉRICA Nº 6	RIO MEIER	INJECTA	R\$2,36	R\$236,00
36	100	UNID	BROCA PARA PEÇA RETA CARBIDE ESFÉRICA Nº 8	RIO MEIER	INJECTA	R\$2,36	R\$236,00
41	120	UNID	BROCA PARA USO ODONTOLÓGICO, em aço inox, ponta diamantada, número 1011, para alta rotação, conforme as normas NBR/ISSO 9002/1994 existentes para os instrumentos rotativos odontológicos, passível de esterilização em meios físico-químicos. Embalada individualmente, contendo externamente marca comercial, numeração, procedência de fabricação.	RIO MEIER	MICRODONT	R\$1,00	R\$120,00
42	120	UNID	BROCA PARA USO ODONTOLÓGICO, em aço inox, ponta diamantada, número 1012, para alta rotação, conforme as normas NBR/ISSO 9002/1994 existentes para os instrumentos rotativos odontológicos, passível de esterilização em meios físico-químicos. Embalada individualmente, contendo externamente marca comercial, numeração, procedência de fabricação.	RIO MEIER	MICRODONT	R\$1,00	R\$120,00
43	120	UNID	BROCA PARA USO ODONTOLÓGICO, em aço inox, ponta diamantada, número 1013, para alta rotação, conforme as normas NBR/ISSO 9002/1994 existentes para os instrumentos rotativos odontológicos, passível de esterilização em meios físico-químicos. Embalada individualmente, contendo externamente marca comercial, numeração, procedência de fabricação.	RIO MEIER	MICRODONT	R\$1,00	R\$120,00
44	120	UNID	BROCA PARA USO ODONTOLÓGICO, em aço inox, ponta diamantada, número 1014, haste longa, para alta rotação, conforme as normas NBR/ISSO 9002/1994 existentes para os instrumentos rotativos odontológicos, passível de esterilização em meios físico-químicos. Embalada individualmente, contendo externamente marca comercial, numeração, procedência de fabricação.	RIO MEIER	MICRODONT	R\$1,00	R\$120,00
45	120	UNID	BROCA PARA USO ODONTOLÓGICO, em aço inox, ponta diamantada, número 1014, para alta rotação, conforme as normas NBR/ISSO 9002/1994 existentes para os instrumentos rotativos odontológicos, passível de esterilização em meios físico-químicos. Embalada individualmente, contendo externamente marca comercial, numeração, procedência de fabricação.	RIO MEIER	MICRODONT	R\$1,00	R\$120,00

46	120	UNID	BROCA PARA USO ODONTOLÓGICO, em aço inox, ponta diamantada, número 1016, haste longa, para alta rotação, conforme as normas NBR/ISSO 9002/1994 existentes para os instrumentos rotativos odontológicos, passível de esterilização em meios físico-químicos. Embalada individualmente, contendo externamente marca comercial, numeração, procedência de fabricação.	RIO MEIER	MICRODONT	R\$1,00	R\$120,00
47	120	UNID	BROCA PARA USO ODONTOLÓGICO, em aço inox, ponta diamantada, número 1016, para alta rotação, conforme as normas NBR/ISSO 9002/1994 existentes para os instrumentos rotativos odontológicos, passível de esterilização em meios físico-químicos. Embalada individualmente, contendo externamente marca comercial, numeração, procedência de fabricação.	RIO MEIER	MICRODONT	R\$1,00	R\$120,00
48	120	UNID	BROCA PARA USO ODONTOLÓGICO, em aço inox, ponta diamantada, número 1063, para alta rotação, conforme as normas NBR/ISSO 9002/1994 existentes para os instrumentos rotativos odontológicos, passível de esterilização em meios físico-químicos. Embalada individualmente, contendo externamente marca comercial, numeração, procedência de fabricação.	RIO MEIER	MICRODONT	R\$1,00	R\$120,00
49	120	UNID	BROCA PARA USO ODONTOLÓGICO, em aço inox, ponta diamantada, número 1064, para alta rotação, conforme as normas NBR/ISSO 9002/1994 existentes para os instrumentos rotativos odontológicos, passível de esterilização em meios físico-químicos. Embalada individualmente, contendo externamente marca comercial, numeração, procedência de fabricação.	RIO MEIER	MICRODONT	R\$1,00	R\$120,00
50	120	UNID	BROCA PARA USO ODONTOLÓGICO, em aço inox, ponta diamantada, número 1093, para alta rotação, conforme as normas NBR/ISSO 9002/1994 existentes para os instrumentos rotativos odontológicos, passível de esterilização em meios físico-químicos. Embalada individualmente, contendo externamente marca comercial, numeração, procedência de fabricação.	RIO MEIER	MICRODONT	R\$1,00	R\$120,00
51	120	UNID	BROCA PARA USO ODONTOLÓGICO, em aço inox, ponta diamantada, número 1111, para alta rotação, conforme as normas NBR/ISSO 9002/1994 existentes para os instrumentos rotativos odontológicos, passível de esterilização em meios físico-químicos. Embalada individualmente, contendo externamente marca comercial, numeração, procedência de fabricação.	RIO MEIER	MICRODONT	R\$1,00	R\$120,00

52	120	UNID	BROCA PARA USO ODONTOLÓGICO, em aço inox, ponta diamantada, número 1112, para alta rotação, conforme as normas NBR/ISSO 9002/1994 existentes para os instrumentos rotativos odontológicos, passível de esterilização em meios físico-químicos. Embalada individualmente, contendo externamente marca comercial, numeração, procedência de fabricação.	RIO MEIER	MICRODONT	R\$1,00	R\$120,00
53	120	UNID	BROCA PARA USO ODONTOLÓGICO, em aço inox, ponta diamantada, número 2138, para alta rotação, conforme as normas NBR/ISSO 9002/1994 existentes para os instrumentos rotativos odontológicos, passível de esterilização em meios físico-químicos. Embalada individualmente, contendo externamente marca comercial, numeração, procedência de fabricação.	RIO MEIER	MICRODONT	R\$1,00	R\$120,00
54	200	UNID	Broca <u>Shofu</u> em chama	RIO MEIER	DEDECO	R\$5,40	R\$1.080,00
55	200	UNID	Broca <u>Shofu</u> esférica	RIO MEIER	DEDECO	R\$5,40	R\$1.080,00
56	170	UNID	Broca <u>Shofu</u> troco cônica	RIO MEIER	DEDECO	R\$5,40	R\$918,00
68	220	UNID	ESCOVA DE ROBSON para <u>profaxia dental</u> , para uso em aparelhos de baixa rotação, <u>extramacia</u> , em forma de taça, com haste metálica e cerdas de nylon/similar, para contra-ângulo. Embalada individualmente.	RIO MEIER	MICRODONT	R\$0,85	R\$187,00
69	20	CX	ESPAÇADOR DIGITAL <u>21mm</u> , CAIXA C/6	RIO MEIER	MANI	R\$20,49	R\$409,80
73	50	ROLO	FIO DENTAL 100 metros	RIO MEIER	BIOORAL	R\$0,92	R\$46,00
75	15	UNID	GRAMPO nº 0 para odontologia em aço inoxidável para prender dique de borracha, com certificação ISO 9001	RIO MEIER	TECHNEW	R\$6,55	R\$98,25
76	15	UNID	GRAMPO nº 12A para odontologia em aço inoxidável para prender dique de borracha, com certificação ISO 9001	RIO MEIER	TECHNEW	R\$6,55	R\$98,25
77	15	UNID	GRAMPO nº 13A para odontologia em aço inoxidável para prender dique de borracha, com certificação ISO 9001	RIO MEIER	TECHNEW	R\$6,55	R\$98,25
78	15	UNID	GRAMPO nº 14 para odontologia em aço inoxidável para prender dique de borracha, com certificação ISO 9001	RIO MEIER	TECHNEW	R\$6,55	R\$98,25
79	15	UNID	GRAMPO nº 14A para odontologia em aço inoxidável para prender dique de borracha, com certificação ISO 9001	RIO MEIER	TECHNEW	R\$6,55	R\$98,25
80	15	UNID	GRAMPO nº 201 para odontologia em aço inoxidável para prender dique de borracha, com certificação ISO 9001	RIO MEIER	TECHNEW	R\$6,55	R\$98,25
81	15	UNID	GRAMPO nº 202 para odontologia em aço inoxidável para prender dique de borracha, com certificação ISO 9001	RIO MEIER	TECHNEW	R\$6,55	R\$98,25
82	15	UNID	GRAMPO nº 203 para odontologia em aço inoxidável para prender dique de borracha, com certificação ISO 9001	RIO MEIER	TECHNEW	R\$6,55	R\$98,25

84	15	UNID	GRAMPO nº 205 para odontologia em aço inoxidável para prender dique de borracha, com certificação ISO 9001	RIO MEIER	TECHNEW	RS6,55	RS98,25
85	15	UNID	GRAMPO nº 206 para odontologia em aço inoxidável para prender dique de borracha, com certificação ISO 9001	RIO MEIER	TECHNEW	RS6,55	RS98,25
86	15	UNID	GRAMPO nº 207 para odontologia em aço inoxidável para prender dique de borracha, com certificação ISO 9001	RIO MEIER	TECHNEW	RS6,55	RS98,25
87	15	UNID	GRAMPO nº 208 para odontologia em aço inoxidável para prender dique de borracha, com certificação ISO 9001	RIO MEIER	TECHNEW	RS6,55	RS98,25
88	15	UNID	GRAMPO nº 209 para odontologia em aço inoxidável para prender dique de borracha, com certificação ISO 9001	RIO MEIER	TECHNEW	RS6,55	RS98,25
89	15	UNID	GRAMPO nº 210 para odontologia em aço inoxidável para prender dique de borracha, com certificação ISO 9001	RIO MEIER	TECHNEW	RS6,55	RS98,25
90	15	UNID	GRAMPO nº 211 para odontologia em aço inoxidável para prender dique de borracha, com certificação ISO 9001	RIO MEIER	TECHNEW	RS6,55	RS98,25
91	15	UNID	GRAMPO nº 212 para odontologia em aço inoxidável para prender dique de borracha, com certificação ISO 9001	RIO MEIER	TECHNEW	RS6,55	RS98,25
92	15	UNID	GRAMPO nº 212L para odontologia em aço inoxidável para prender dique de borracha, com certificação ISO 9001	RIO MEIER	TECHNEW	RS6,55	RS98,25
93	15	UNID	GRAMPO nº 212R para odontologia em aço inoxidável para prender dique de borracha, com certificação ISO 9001	RIO MEIER	TECHNEW	RS6,55	RS98,25
94	15	UNID	GRAMPO nº 26 para odontologia em aço inoxidável para prender dique de borracha, com certificação ISO 9001	RIO MEIER	TECHNEW	RS6,55	RS98,25
96	15	UNID	GRAMPO nº W8A para odontologia em aço inoxidável para prender dique de borracha, com certificação ISO 9001	RIO MEIER	TECHNEW	RS6,55	RS98,25
99	15	UNID	GRAMPO nº 200 para odontologia em aço inoxidável para prender dique de borracha, com certificação ISO 9001	RIO MEIER	TECHNEW	RS6,55	RS98,25
101	100	CX	LENÇOL DE BORRACHA para isolamento dentário absoluto, de látex 100% natural, alta resistência, cor azul, embalado em caixa c/ no mínimo 26 folhas de 13cmx13cm (+/- 1cm), constando externamente marca comercial e procedência de fabricação, validade mínima 2 anos da data de entrega.	RIO MEIER	MADEITEX	RS10,45	RS1.045,00
117	30	CX	MOLDEIRAS DESCARTÁVEIS DUPLAS P/ FLUOR, TAMANHO M, PCT C/ 50 UNIDADES.	RIO MEIER	PREVEN	RS14,55	RS436,50
118	20	CX	MOLDEIRAS DESCARTÁVEIS DUPLAS P/ FLUOR, TAMANHO P, PCT C/ 50 UNIDADES.	RIO MEIER	PREVEN	RS14,55	RS291,00
123	6	CX	PONTA ENHANCE	RIO MEIER	KGSORENSEN	RS16,95	RS101,70

128	85	UNID	TIRA DE LIXA ABRASIVA para acabamento e polimento de restaurações dentais, medindo 4mm de largura x comprimento entre 13 e 17cm. Composição: aço inoxidável com abrasivo de óxido de alumínio. Acabamento lateral arredondado, liso e sem rebarbas.	RIO MEIER	INJECTA	R\$3,92	R\$333,20
129	70	UNID	TIRA DE POLIÉSTER para confecção de restauração em resina.	RIO MEIER	PREVEN	R\$1,15	R\$80,50

São José do Vale do Rio Preto, 20 de outubro de 2014.

Ana Lucia Medeiros
Responsável pelo Setor de Contratos, Convênios, Certidões e Licitações

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

MODALIDADE: **PREGÃO Nº. 032/2014 - presencial**

PROCESSO Nº: 6925/2013

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

VENCEDORA: **J PINHEIRO MATERIAIS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS LTDA**

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 455/2014

OBJETO, QUANTIDADE E VALORES:

Item	Quant.	Unit.	DESCRIÇÃO	Firma:	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	100	CX	AGULHA GENGIVAL DESCARTÁVEL, calibre G-30, curta, esterilizada por raio Gama-Cobalto, confeccionada em aço inoxidável. Embalada individualmente com lacre em plástico resistente. Caixa com 100 unidades, constando externamente marca comercial, procedência de fabricação, recomendações para armazenamento. Validade mínima de 02 anos a partir da data de entrega.	J. PINHEIRO	UNOJET	R\$16,05	R\$1.605,00
2	50	CX	AGULHA GENGIVAL DESCARTÁVEL, calibre G-40, longa, esterilizada por raio Gama-Cobalto, confeccionada em aço inoxidável. Embalada individualmente com lacre em plástico resistente. Caixa com 100 unidades, constando externamente marca comercial, procedência de fabricação, recomendações para armazenamento. Validade mínima de 02 anos a partir da data de entrega.	J. PINHEIRO	INJEX	R\$18,30	R\$915,00
31	50	CX	BROCA LENTULO SORTIDA (25-40) 21mm caixa c/ 4	J. PINHEIRO	MEDIN	R\$23,80	R\$1.190,00
126	300	PCT	SUGADOR DESCARTÁVEL, pacote c/ 40 unidades.	J. PINHEIRO	JET'S	R\$2,50	R\$750,00

São José do Vale do Rio Preto, 17 de outubro de 2014.

Ana Lucia Medeiros
Responsável pelo Setor de Contratos, Convênios, Certidões e Licitações

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

MODALIDADE: PREGÃO Nº. 048/2014 - presencial

PROCESSO Nº: 6007/2014

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

VENCEDORA: REALTECK COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA – ME

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 459/2014

OBJETO, QUANTIDADE E VALORES:

Item	Quant.	Unit.	DESCRIÇÃO	Firma:	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	5	caixa	Caixa de Cabo de Rede (Furukawa)_cor preto	REALTECK	Furukawa	R\$284,00	R\$1.420,00
4	10	UND	Drive Samsung gravador 24X SATA 5.25" SH224DB/B5BEB Preto	REALTECK	Samsung	R\$65,00	R\$650,00
8	82	UND	<p><u>Nobreak Net Winner Expert - Potência: 1800 VA - Especificações:</u></p> <ul style="list-style-type: none"> • Saída padrão USB e RS-232 para comunicação inteligente (acompanha cabo USB tipo A-B). • Acompanha Extension Cord. • Modelos <u>bi-volt</u> automático: entrada 115/220V~ ou 220V~ e saída 115V~. • Filtro de linha. • Estabilizador interno com 4 estágios de regulação. • Forma de onda senoidal por aproximação (retangular PWM). • DC Start: permite que o <u>nobreak</u> seja ligado na ausência de rede elétrica. • <u>Battery Saver</u>: evita o consumo desnecessário das cargas da <u>bateria</u>, preservando a sua vida útil. • <u>Auto-diagnóstico</u> de bateria: informa quando a bateria precisa ser substituída. • Recarga automática da bateria em 4 estágios, mesmo com o <u>nobreak</u> desligado. • Conector do tipo engate rápido para conexão do módulo de bateria externo ao <u>nobreak</u>. • <u>Recarregador Strong Charger</u>: possibilita a recarga das baterias mesmo com níveis muito baixos de carga. • <u>True RMS</u>: analisa os distúrbios da rede elétrica e possibilita a atuação precisa do equipamento. Ideal para redes instáveis ou com geradores. • Microprocessador RISC/FLASH de alta velocidade: aumenta a confiabilidade e o desempenho do circuito eletrônico interno. • <u>Autoteste</u>: ao ser ligado, o <u>nobreak</u> testa os circuitos internos, garantindo assim o seu funcionamento ideal. • Interativo - regulação on-line. • Inversor sincronizado com a rede (sistema PLL). • Circuito desmagnetizador: garante o valor de tensão adequado para equipamentos de informática, áudio e vídeo (cargas não lineares). • <u>Led</u> colorido no painel frontal: indica as condições de funcionamento do <u>nobreak</u> - modo rede, modo inversor/bateria, final de autonomia, <u>subtensão</u>, <u>sobretensão</u>, entre outras informações. • Alarme audiovisual: sinalização de eventos como queda de rede, <u>subtensão</u> e <u>sobretensão</u> fim do tempo de autonomia e final de vida útil da bateria, entre outras informações. • Botão multifuncional e embutido: evita o desligamento acidental, além de acionar a função liga/desliga (com pausa de segurança) e a função <u>mute</u>, que desabilita o alarme sonoro após a sinalização de algum evento. • Gabinete plástico <u>antichama</u>. • Fusível <u>rearmável</u>. 	REALTECK	SMS NET WINER	R\$879,90	R\$72.151,80

São José do Vale do Rio Preto, 17 de outubro de 2014.

Ana Lucia Medeiros

Responsável pelo Setor de Contratos, Convênios, Certidões e Licitações

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

MODALIDADE: PREGÃO Nº. 050/2014 - presencial

PROCESSO Nº: 5488/2014

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

VENCEDORA: D & D PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA – ME

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 460/2014

OBJETO, QUANTIDADE E VALORES:

Item	Quant.	Unid.	DESCRIÇÃO	Firma:	Valor Unit.	Valor Total
1	4.000	Unid.	KIT DE HIGIENE BUCAL CONTENDO UM TUBO DE CREME DENTAL DE 50G, UMA ESCOVA DENTAL ADULTO COM 40 FILEIRAS, 34 TUFOS, MACIA E UMA CAIXA DE FIO DENTAL DE 25M.	D&D	R\$2,20	R\$8.800,00

São José do Vale do Rio Preto, 17 de outubro de 2014.

Ana Lucia Medeiros
Responsável pelo Setor de Contratos, Convênios, Certidões e Licitações